
2

2

2

2

2

Edição nº 3767 - Ano 15 - 9 de Agosto de 2021

domtdf003767c309082021SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-935-2021 M.J.S. COMERCIO DE CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-298-2021- LSE SERVICOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-299-2021 - CUCHI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-300-2021 - LSE SERVICOS MEDICOS LTDA

• RESOLUÇÃO 51.2021 CMAS - APROVAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO Nº 293135020210001, OBJETO DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 202137720005, QUE TRATA
SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE RECURSO PARA A ENTIDADE NÃO GOVERNAMENTAL ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE TEIXEIRA DE FREITAS.

Edição nº 3767 - Ano 15 - 9 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-935-2021 M.J.S. COMERCIO DE
CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

ONDE SE LÊ:
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-935-2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  M.J.S.  COMERCIO  DE  CONFECCOES,  REPRESENTACOES  E  
SERVICOS EIRELI - ME. CNPJ: 28.219.864/0001-18.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 12.882,00 (doze mil oitocentos e oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.
 
LÊ-SE:
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-935-2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  M.J.S.  COMERCIO  DE  CONFECCOES,  REPRESENTACOES  E  
SERVICOS EIRELI - ME. CNPJ: 28.219.864/0001-18.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 11.807,00 (onze mil oitocentos e sete reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-298-2021- LSE SERVICOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-298-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001506/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: LSE SERVICOS MEDICOS LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO 
HMTF.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO 
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 588.600,00(quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 03 de agosto de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-299-2021 - CUCHI
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-299-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001512/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: CUCHI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO 
HMTF.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO 
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 588.600,00(quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 04 de agosto de 2021

 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-300-2021 - LSE SERVICOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-300-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001514/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: LSE SERVICOS MEDICOS LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO 
CTO.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: 1021012200082.207  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  DO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA  
COMPLEXIDADE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA  
JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 67.200,00(sessenta e sete mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 04 de agosto de 2021

 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO 51.2021 CMAS - APROVAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO Nº
293135020210001, OBJETO DA PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº

202137720005, QUE TRATA SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE RECURSO PARA A
ENTIDADE NÃO GOVERNAMENTAL ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE TEIXEIRA DE

FREITAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, em reunião ordinária 
realizada no dia 28 julho de 2021, Ata nº 163, no uso de suas competências e 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) - Lei 
Federal nº 8.742/93, alterada pela Lei nº 12.435/11, em seu Regimento Interno 
reformulado em 2019, e na Lei Municipal nº 1019/2018 que revoga as Leis 197/97 
e 478/2009. 
CONSIDERANDO a Portaria nº 124 de 29 de junho de 2017 da Secretaria Nacional 
de Assistência Social que regulamenta os procedimentos a serem adotados pelos 
Estados, Distrito Federal e Municípios, atinentes à guarda e ao arquivamento dos 
processos e documentos comprobatórios das despesas realizadas com recursos 
federais  transferidos  na  modalidade  fundo  a  fundo,  destinados  ao  
cofinanciamento  dos  serviços,  programas  e  projetos  socioassistenciais,  e  das  
transferências voluntárias de recursos oriundos de emenda parlamentar ou de 
programação orçamentária própria no âmbito do Sistema Único de Assistência 
Social - SUAS e dá outras providências; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 2.601 do MDS de 06 de novembro de 2018, que 
dispõe sobre a utilização de recursos transferidos fundo a fundo pelo Ministério 
do Desenvolvimento Social para incremento temporário e a estruturação da rede 
no âmbito do SUAS.
CONSIDERANDO a Portaria Interministerial MP/MF/MTF – CGU nº 424 de 30 de 
dezembro de 2016 que Estabelece normas para execução do estabelecido no 
Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007, que dispõe sobre as normas relativas às 
transferências de recursos da União mediante convênios e contratos de repasse.
CONSIDERANDO a relevância do trabalho realizada pela Associação Pestalozzi de 
Teixeira  de  Freitas  e  do  recurso  para  custeio  das  ações  desenvolvidas  pela  

Edição nº 3767 - Ano 15 - 9 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003767c309082021 Pág.: 2 de 3



referida  Instituição,  o  qual  possibilitará  a  melhoria  das  condições  e  de  
atendimento, bem como a ampliação do acesso aos serviços;
CONSIDERANDO as discussões e apreciações sobre a matéria,
RESOLVE: 
Art. 1° – Aprovar a Programação nº 293135020210001, objeto da proposta de 
Emenda  Parlamentar  nº  202137720005  que  trata  sobre  a  transferência  de  
recurso no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a Associação Pestalozzi de 
Teixeira de Freitas.
Art. 2 º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Município.
Publique-se, registra-se, cumpra-se;
Teixeira de Freitas – BA, 05 de agosto de 2021.
 

Marielly Renor de Souza Martins Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Edição nº 3767 - Ano 15 - 9 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003767c309082021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3767 - Ano 15 - 9 de Agosto de 2021
	domtdf003767c309082021
	SUMÁRIO

